ESERLERİ

Hamidullah'ın Türkçe'ye çevrilmiş ya da çevrilmemiş fakat yayımlanmış bulunan başlıca eserleri şunlardır:

İslâm'a Giriş (1961). Eserin aslı İngilizce; *Introduction to Islam*, (1. baskı Haydarabad / Deccan 1376 H/1957, ikinci baskı: 1379 H/1959 dur. Türkçeye ikinci baskıdan yapılmıştır). Eserin Fransızca çevirisi; *Initiation à l'Islam* (Paris, 1963).

Hz. Peygamber'in Savaşları (1962). Eserin aslı Fransızca olup *Les Champs de Batailles an Temps du Prophete*. (Paris 1939); aynı eserin Fransızca baskısının genişletilmesi suretiyle, Urduca, *Ahdi Nebevi ki Meydanı Cenk* (Haydarabad - Deccan. 3. baskı 1364 H/1945 (Peygamber Zamanındaki Savaş Meydanları. Eserde 8 harita, 34 resim var),

İslam'ın Hukuk İlmine Yardımları (1962),

İslâm'da Devlet İdaresi (1963). Eserin İngilizcesi; *The Muslim Conduct of State*. Haydarabad - Deccan (Hindistan) 1962. Türkçe çeviri, bu eserin 4.üncü baskısından, *İslâm'da Devlet İdaresi* başlığıyla yapılmış ve ilk baskısı 1963'de yayımlanmıştır.

İmam-ı Azam ve Eseri (1963). Eserin aslı Urduca, *İmam Ebu Hanife ki Tedvin Kanun İslâmî*, (1361 H/1942, İmam Ebu Hanifenin İslâm Hukukunu Tedvini),

Modern İktisat ve İslam (1963),

İslam Fıkhi ve Roma Hukuku (1964). Eserde Hocanın bu konudaki makalesi ile aynı konuda Hanry Bosquet, G. A. Nallino ve D.S.V. Fitzgerald'ın da makaleleri yer almaktadır.

Kur'an-ı Kerim Tarihi (1965),

⁵ Yazgan, Mehmet, *İslâm Peygamberi*, s 1, 14.

Aziz Kur'an (2003). Bu Kur'ân Meâli, Kurân-ı Kerim'in Fransızca çevirisi olan *Le Coran*. (Paris1959), Kur'ân-ı Kerim tercümesidir.

İslam Peygamberi (1966, 2 cilt). Eserin aslı Fransızca'dır. *Le Prophete de l'Islam*, Paris 1378 /1959. Bu iki ciltten birinci cilt Hz.. Peygamberin hayatı ve Eseri, ikinci cildi ise Özel hayatı ve uygulamaları konularına tahsis edilmiştir. Bu eserin Türkçeye iki ayrı çevirisi vardır. İlki: Prof. Dr. Salih Tuğ ve Said Mutlu tarafından, ikincisi ise Yrd. Doç. Dr. Mehmet Yazgan tarafından yapılmıştır.

Muhtasar Hadis Tarihi ve Sahifa-i Hemmam b. Münebbih (1967). Eserin aslı Urduca, *Sahifai Hemman bin Münebbih* (Haydarabad - Deccan 1375/1942). Kitap hadis tarihine ait önemli bir eserdir. Eserin İngilizcesi, *Sahifai Hemman bin Münebbih*. Urduca dördüncü baskısından genişletilerek yapılmıştır (Haydarabad - Deccan 1380 /1961),

Resulullah Muhammed (1973),

İslam Hukuku Etüdlere (1984),

İslam Müesseselerine Giriş (1984),

İslam, Bilim ve Felsefe (1990),

İlk İslam Devleti, (1992),

İslâm'ın Doğuşu, (1997),

Hız. Peygamberin Altı Orijinal Diplomatik Mektubu (1998). Eserin aslı İngilizce, *Some Inscription of the Early years of Hijrah*, (Haydarabad - Deccan, 1939 (Hicretin ilk senelerine ait bazı yazılar).

İslam Anayasa Hukuku (1998),

El-Vesaiku's-Siyasiyye (1998). Eserin orijinali (Arapça) *El vesaik'üs-siyasiyye fi'l- ahdin-nebevi ve'l - Hilâfet'tir - Râşide* (Peygamber ve Hulafayı Raşidin Zamanındaki Siyasî Vesikalar) Kahire, 1360/1941) dir.

İslam Tarihine Giriş (1999),

Allah'ın Elçisi Hz. Muhammed (2001),

İslâmiyet ve Hıristiyanlık (2004)⁶.

Bunlara ek olarak Bülten'de M. Görmez'e verdiği bilgide Mehmet S. Hatiboğlu şunu da ekler: İki Fransız müsteşirinin Fransızca hazırladıkları ve ilk cildi 1903'te çıkan bir Buhârî tercümesi vardır.

Beşinci cild, Buharî serisinin Hamîdullah Hocanın hazırladığı eserdir. Bu cildi yanında bulundurmadan bu Fransızca tercümeyle kullanmak bilim açısından doğru düşmemektedir.⁷

Kanunu Beyne'l- Memalik ke Usul or Naziren (= Devletler Hukukunun Kökleri ve Örnekleri) (Urduca); Haydarabad/Deccan. 1364 H/1945. Bu eserin Almancası; *Die Neutralitat im Islamischen Voelkerrecht*, Bonn ve Leipzig, 1935 (İslâm'da Devletler Hukukunda tarafsızlık).

La Diplomatie Musulmane à l'époque du Prophete et des Khalifes Orthodoxes, (Fransızca), 2 cilt. Paris, 1935 (Peygamber ve Hulafâyı Râşidin Zamanında İslâm diplomasisi).

Kitabü'n-Nebât, (ed-Dineverî'nin eserinin edisyon kritikli baskısı).⁸

Hyderabad Times⁹ haber gazetesi 1398/1978 tarihinde 'International Almanac a World of Information' adıyla bir kitapçık çıkarmıştır. Bunu hazırlayan Ayesha Begum'dur. Almananın bu ilk baskısının önemli bir kısmı Muhammed Hamidullah Hoca'nın çalışmalarına tahsis edilmiştir. Burada yer alan eser ya da makalelerinin küçük pasajlar halinde özetleri sunulmuş, tanımları yapılmıştır.

55-58. Bu konuda daha ayrıntılı bilgiler ve başka yazarların görüşleri için bak. Şafak, Ali İslam Hukukunun Tedvini, s. 125-135. Fitzgerald, D.S.V. 'İslam Hukukunun Roma Hukukundan İktibasta Bulunduğu İddiası', *IÜHF*, XXIX, İstanbul 1964, s.1128-1146. Ahmed Emin, *Fecrü'l-İslâm*, Kahire 1354/1935, I, 105, 303-304; Mahmud Esad b. Emin, *Tarih-i İlm-i Hukuk*, İstanbul 1331, s. 253; Muhammed Yusuf Musa, *Muhadarât fi Tarihi'l-Fıkhi'l-İslâmî*, Kahire 1954, I, 8-10; Zeydan, Abdü'l-Kerim, *İslâm Hukukuna Giriş* (çev. Ali Şafak), İstanbul 1995 (3. baskı), s. 125-144, Kayhan Yayınevi.